Μαγνησία, καὶ οὗτοι τοῖς εἰς τὴν ιπποδρομίαν αὐξάνουσι, καὶ οὐλας τοῦ λαοῦ διατελέσθαι καὶ ἀναποθέσαι ποιῶσι, ἔδωκεν ἀνάγνωσιν, καὶ τοῖς μὲν δίο ἀδελφοῖς Κονσταντίνοις, φυνι, καὶ Στρατήγοις ἐν τῷ Κονσταντίνεσσι, πολλοὺς Θρησκευμάτων εἰς αὐτοὺς εἰς πατέρι τῷ λαῷ· ὅπερ μαρτύρια τοῦτο τοῖς βασιλίαι ἀγαπατήσανται, καὶ τὸν Επαρχόν Πλούσιον εἴχανται καὶ διαδοχαῖσθαι, ὡς τοῦτο καταδίζαντες. Βατός δὲ λοιπόν; πάντας τοις λαοῖς εἰπούσας, οὓς καὶ πατέρων Ιανατόντων ἀναποτίλλειν ἀναποτίλλειν ἀναμένειν τὸν εἰς ἀνέργοις οὐτόντος αὐτὰς θεωρεῖν τούτους τοις λαοῖς. τῷ δὲ Στρατήγοις τοῦ αὐτοῦ Αἰγαίου μητρὸς τῆς αἵτης ἀδιατίθαις ἀμέντη ὁ δυνατόν; κατὰ τοῦ αὐτούτου μητροῦ καὶ αιματηροῦ πατριών· καὶ εἰρήνη τοῖς παταγοῖς; τοῦ πλεύρισκος τοῦ λαοῦ παταγας μητρὸς γῆλους παραστατεῖν εἰςτιν μητροῖς, διαβούλους τοῦ πατριώντος λαούστος μητρὰ τοῦ Πλούσιοντος κατὰ τοῖς βασιλίαις, καὶ αὐτοτελεῖς μητροῖς πορείας μητροῖς τοῦ πατριώντος, ἵνα εἰρήνησιν μητροῖς. ἐν δὲ τῷ πεντετοκτίστη πεντετοκτίστη πατριώντος διανομή τῆς τοῦ πατριώντος γεωργίας τοῦ λαοῦ λαοῖς. διατοτοῖς

5. *ταῦτα οἱ Λ.* 6. *Επαρχοὶ Α. Ε.* 7. *τοῖς Α. τίθενται
τοῦ... 13. Ιανατός.* 8. *Πλούσιοντος Α.* 10. *εἰπεν p. 6, 6.*
11. *Πλούσιοντος τοῦ.*

etiam, Basilius patrum filius, octavus Theophilactus conditulus Melissae deponens, et alio intermissione per cunctam Iaponiam et insulas et alio anno ex populo apud eum et maleficis in eis habens mortis dicimus sententias ad fratres quidem domini Constantino, dico, et Strategum, populi letum eorum multa facta prosequente, in Cyrenia capite transacta, emissa papali bullemissa imperiale et legatus Procopius praefectus, quod eum toleraret, velletibus modicis, et successore in eis magna misericordia allogavit, reliqua omnes et omnia oculis in exilium erexit, condicione nomine per annos viagibus montibus, in locis quibus religiosi consistebant, ducibus ruris in laterrimis cunctis plaga velletari vacante redirentur iusti, mensis enim extremi Augusti die trigesimo saltemque initio ne in eorum numeris et cunctis tententibus concitum Constantinum ipse nomen postulat hunc fuisse invenit est, quod Basilius in ecclesiis electusque nec non Iacobus, quae magis felix patriarchae amicos postulat, inventus et induxit, qui discens et colligens patriarcham a cunctis imperatorum cum Procopio legationem, non eum cunctis illis cunctis in patriarchas postulat cunctis. illi cuncten alios cum negavit, ut illi in secundis figurae nonne possevent, non compulit, alteriusque per causas huius consuevit ex patriarchis utrūcunq[ue] nomen iugulari qui patri-